
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN CULTUUR, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, inzonderheid op artikel 4, 4° 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 
11 december 1985 tot bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 
12 december 1985 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden 
aan de leden van de Vlaamse Executieve 

Gelet op het ministerieel besluit van 3 juli 1985 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescher
ming vatbare monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 13 februari 1986, 

BESLUIT 

Artikel 1.- Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van 
de industrieel-archeologische waarde : 

stenen windmolen, provinciebaan 22, bekend ten kadaster 
Gavere 5de afdeling, sectie A, perceelnummer 757A, eigen
dom van Pede - De Saegher Hubert, weduwe en kinderen, 
Frère Orbanlaan 544, 9000 Gent. 

. I .. 



- 2 -

Art. 2.- Wordt beschermd als dorpsgezicht, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
industrieel-archeologische waarde : 
- de omgeving van de stenen windmolen, Provinciebaan 22. 

Art. 3.- Met het oog op de bescherming zijn van toepassing 

1. de algemene bestemming en de algemene voorschriften die 
zijn opgelegd door de bij koninklijk besluit goedgekeurde 
streekplannen en gewestplannen, op het ogenblik waarop de 
rechtsgevolgen van onderhavig besluit in werking treden; 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de ver
gunningen vereist krachtens artikel 44 van de wet van 29 
maart 1962 houdende organisatie van de ruimtelijke orde
ning en van de stedebouw 

3. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 decem
ber 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads
en dorpsgezichten ; 

4. onverminderd de bestaande wetten en reglementen terzake is 
verboden : 
a. het uitbreiden van de bodembestemmingen die bij konink

lijk besluit van 17 december 1977 in het gewestplan 
"Oudenaarde" werden vastgelegd. 

b. het plaatsen van één of meer verplaatsbare inrichtingen 
die al dan niet voor bewoning kunnen worden gebruikt, 
zoals woonwagens, kampeerwagens en afgedankte voertuigen. 

c. het achterlaten van afgedankte voertuigen of schroot, 
evenals het aanleggen van een opslagplaats voor derge
lijke produkten. 

d. het aanleggen van een vuilnisbelt of het achterlaten van 
afvalprodukten. 

e. het plaatsen van bovengrondse leidingen. 
f. het aanplanten van bomen en heesters. 

5. behoudens voorafgaande en schriftelijke toestemming vanwege 
de Minister of zijn gemachtigde en onverminderd de be
staande wetten en reglementen terzake is verboden : 
a. het verbouwen of heropbouwen van bestaande constructies, 

derwijze dat het uitwendig aspect ervan wordt gewijzigd. 
b. het aanbrengen van afsluitingen. Het herstellen of ver

nieuwen van bestaande afsluitingen is toegelaten. 
c. het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke pu

bliciteit. 

. / .. 



• . 0 

• - 3 -

d. het verharden van wegen en paden met homogeen materiaal, 
zoals asfalt of beton; 
Het onderhoud of het herstel van de bestaande verhar
dingen is toegelaten. 

e. het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen en 
heesters, inbegrepen het wegnemen van gesteltakken of 
hoofdwortels. 

Brussel, 13 oktober 1986. 

De Gemeenschapsminister van Cultuur, 

P. DEWAEL. 


